fecha 03 de octubre del 2025, se reinició el procedimiento de ejecución coactiva 
contra la referida administrada, acto que contiene el mandato de la Resolución 
Directoral N° 056-2019-DGDP-VMPCIC/MC, de fecha 09.04.2018, respecto al 
cumplimiento de la multa de 05 UIT equivalente a S/. 26,750.00 (VEINTISEIS MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES) y la medida complementaria, 
más las costas procesales que se generen hasta la fecha de su cumplimiento. 

Que, la SOCIEDAD FRANCESA DE BENEFICENCIA (RUC N° 
20100054931), representada por su Apoderado, el señor Jonwuay Percy Yong

[...]

notificada al administrado con fecha 07.10.2025, siendo recibida por la Mesa de 
Partes de CSALUD S.A. según sello de recepción; asimismo, señala que, a la fecha, 
la administrada no ha cumplido con el pago de la totalidad de la multa de 05 UIT 
equivalente a S/. 26,750.00 (VEINTISEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 
00/100 SOLES); y que, para determinar el valor la multa se tomó en cuenta el valor 
de la UIT actual (año 2025); 

Que, para el presente caso, el numeral 6.4.2 de la Directiva N° 008-2020-

SG/MC, señala lo siguiente: 
la documentación señalada en el numeral 6.2 y en el subnumeral 6.4.1 de la

[...]

0166076-2025, de fecha 29 de octubre del 2025, remite el Anexo N° 06  
Formulario de Solicitud solicitando el pago de 15% de cuota inicial, un (01) mes de 
aplazamiento y seis (06) cuotas mensuales de pago; asimismo, adjunta la 
Constancia de Transferencia Interbancaria de fecha 28.10.2025 por el importe de 
S/. 4,012.50 (CUATRO MIL DOCE CON 50/100 SOLES), conforme lo previsto en el 
Anexo 04 de la Directiva N° 008-2020-SG/MC; 

Que, la Oficina de Tesorería a través del Informe N° 000970-2025-OT-OGA-

SG/MC, de fecha 05 de noviembre del 2025, la Oficina de Tesorería, comunica que